
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

15.01.2024                                                 № 6 

г. Шимановск 

 

Об организации и проведении диагностических работ для 

 обучающихся 11-х классов Шимановского округа 

 в 2023/24 учебном году 
 

 

На основании статей 6,8,28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» во исполнение 

приказа Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об утвер-

ждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», приказа министерства образования и науки Амурской 

области от 02.10.2023 № 1114 «Об организации регионального ком-

плекса мероприятий, направленных на повышение образовательных 

результатов обучающихся 11-х классов 2023/24 учебного года» и с 

целью получения объективной информации о состоянии качества об-

разования, степени соответствия образовательных результатов и 

условий их достижения требованиям,  определяемым государствен-

ным стандартами, тенденциях его изменения и причинах, влияющих 

на уровень предметных результатов обучающихся 11 -х классов 

 

п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Руководителям образовательных организаций МБОУ «Ново-

воскресеновская СОШ» (Е.В. Зонова), МБОУ «Саскалинская СОШ» 

(О.И. Курако), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» (Н.А. Павлюк), 

МОБУ «Мухинская СОШ» (Э.В. Галактионова), МБОУ «Петрушин-

ская СОШ» (А.Н. Силкина), МБОУ «Чагоянская СОШ» (Е.В. Гончар) 

1.1. Обеспечить: 

1.1.1. Участие обучающихся 11-х классов в проводимых на тер-

ритории Шимановского округа диагностических работах:  

16 января 2024 г. – химия; 

17 января 2024 г. – математика. Базовый уровень;  

18 января 2024 г. – математика. Профильный уровень;  

19 января 2024 г. – русский язык; 

23 января 2024 г. – физика; 

  24 января 2024 г. – биология; 



1.1.2. Бесперебойную работу технологического оборудования, 

задействованного при проведении диагностических работ;  

1.1.3. Своевременное исполнение всех мероприятий согласно 

утвержденного расписания диагностических работ. 

1.2. После получения результатов работ провести анализ допу-

щенных ошибок, внести корректировки в план подготовки обучаю-

щихся 11-х классов к государственной итоговой аттестации 2024 г.  

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

Управления                               Е.Г. Баранова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андреева Н.С.  

8(41651)2 15 71  

 


